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SOS Alarms remissvar angående Några frågor i skyddslagstiftningen 
(SOU 2018:26). 
 
 
SOS Alarm har beretts tillfälle att lämna synpunkter på utredningen enligt ovan 
och lämnar synpunkter som följer. 
 
SOS Alarm fyller en unik samhällsfunktion sedan mer än 45 år och larmar dygnet 
runt ut hjälpresurser vid olyckor och samhällskriser. SOS Alarm ägs till hälften av 
svenska staten och till hälften av Sveriges kommuner och landsting, SKL. På 
uppdrag av svenska staten ansvarar SOS Alarm för nödnumret 112 och 
informationsnumret 113 13 och har även en central roll i samhällets 
krisberedskap. SOS Alarm har också via avtal med kommuner och landsting 
ansvar för att prioritera, larma och dirigera kommunal räddningstjänst och 
ambulans. När det gäller krisberedskapsuppdragen så har SOS Alarm och 
länsstyrelserna en omfattande samverkan som även den regleras via avtal. 
 
SOS Alarm har en viktig roll för att hålla ihop helheten för samhällets 
alarmeringstjänst. Genom nödnumret 112 kan den enskilde som behöver akut 
hjälp via ett samtal nå samhällets samlade hjälpresurser. Detta är en viktig och 
grundläggande princip som regering och riksdag vill slå vakt om. 
 
Vi noterar att det finns otydligheter i gällande lagstiftning huruvida SOS Alarms 
verksamhet ska klassas. Vi själva anser att SOS Alarm med våra SOS-centraler är 
en väsentlig samhällsviktig verksamhet och ska hanteras därefter. Det har stor 
innebörd för hur synen på våra anläggningar ska behandlas, exempelvis ur 
skyddsobjektssynpunkt.  
 
Det har också stor betydelse för hanteringen av SOS Alarm ur perspektiven Civilt 
försvar och Totalförsvarsplanering. Till stor del styrs planeringen kring Civilt 
försvar och Totalförsvar av det Alarmeringsavtal som finns mellan staten och SOS 
Alarm vilket inte ger tydlighet nog. 
 
Ett välkommet förtydligande av klassningen av SOS Alarms verksamhet skulle 
vara att SOS Alarm omfattades av Krisberedskapsförordningen. Utredningen i 
SOU 2018/28, En nationell alarmeringstjänst – för snabba, säkra och effektiva 
hjälpinsatser, föreslog just detta. SOS Alarm vill även i övrigt hänvisa till den  
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utredningens förslag vad gäller synen på den Nationella alarmeringsfunktionen 
(läs SOS Alarm) ur ett övergripande perspektiv när det gäller samhällsviktig 
verksamhet, där delar av SOS Alarms verksamhet ska omfattas av 
skyddslagstiftningen och där SOS-centralerna ska kunna utgöra civila 
skyddsobjekt 
 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
SOS Alarm Sverige AB 
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